

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (EOGM) of the Members of Mari Petroleum Company Limited will be held on **Thursday**, **June 24**, **2021** at 09:30a.m. at the Registered Office of the Company situated at 21-Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4, Islamabad, to transact the following business:

SPECIAL BUSINESS:

1. To consider and, if thought fit, to approve equity investment in National Resources (Private) Limited (NRL), an associated company of MPCL, and for the aforesaid purpose, pass the following resolution as a Special Resolution, in accordance with section 199 of the Companies Act 2017:

"RESOLVED that, the approval of the Members of Mari Petroleum Company Limited (MPCL), be and is hereby granted in terms of Section 199 and all other applicable provisions of the Companies Act, 2017, to invest a sum of Rs. 119 million to acquire 11.9 million fully paid ordinary shares at face value of Rs. 10 each, in National Resources (Private) Limited"

"FURTHER RESOLVED that, the Managing Director/CEO MPCL, or any General Manager duly authorized by him, be and is hereby authorized to take all necessary actions and do all acts, deeds and things including execution of documents and agreements for the purposes of implementing the aforesaid resolution."

Statement of Material Facts under section 134(3) of the Companies Act 2017 containing information required under the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017, is annexed with this notice.

2. To transact any other business with the permission of the Chair.

NOTES:

1. Coronavirus Contingency Planning for EOGM

In the wake of prevailing situation due to pandemic, SECP has instructed listed companies to modify their usual planning for General Meetings for the safety and wellbeing of the shareholders and public at large. Accordingly, the Company intends to convene this EOGM with minimal physical interaction with the shareholders while ensuring compliance with the quorum requirements.

Accordingly, the Company has made arrangements to ensure that the shareholders and other participants can attend the EOGM via video-link. Interested Members are required to send their email, Name, Folio Number and Number of Shares held in their names with subject "Registration for EOGM of MPCL" at corporate.affairs@mpcl.com.pk.

Video-link and login credentials will be shared with only those Members whose emails, containing all the required particulars, are received at the given email address by the end of business on June 23, 2021.



The Members can also provide their comments and questions for the agenda items of the EOGM on WhatsApp Number +321-5555425 and Email at corporate.affairs@mpcl.com.pk.

The Members are encouraged to attend the EOGM through video-link or by consolidating their attendance through proxies.

2. Book Closure

The Share Transfer books of the Company shall remain closed from **June 18, 2021 to June 24, 2021** (both days inclusive). Transfers received in order at the Company's Share Registrar, M/s Corplink (Pvt) Limited, Wings Arcade, 1-K Commercial, Model Town, Lahore, up to the close of business on June 17, 2021, will be treated as in time for the purpose of attending the EOGM.

3. Attending EOGM in person or through Proxy

A Member entitled to attend and vote at the above meeting may appoint a person/representative as Proxy to attend and vote on his/her behalf at the Meeting. A Proxy need not be a Member of the Company. The instrument of Proxy duly executed in accordance with the Articles of Association of the Company must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of holding of the meeting.

In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

CDC members are requested to bring with them their original CNIC or Passport along with Participant's ID Numbers and their Account Numbers at the time of attending the meeting in order to facilitate identification of the respective members. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No.1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

4. Contact Details

For any query/information, the shareholders may contact Corporate Affairs Department, Phone: 051-111-410-410, Email: info@mpcl.com.pk or to the Company's Shares Registrars, M/s Corplink (Pvt) Limited, Wings Arcade, 1-K Commercial, Model Town, Lahore. Phone: 04235916714, 04235916719. Email: shares@corplink.com.pk, corplink786@gmail.com

Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017

This statement sets out the material facts concerning the Special Business to be transacted at the Extraordinary General Meeting of Mari Petroleum Company Limited to be held on **Thursday**, **June 24, 2021.**

1. As part of its long term growth strategy, MPCL is evaluating multiple investment opportunities in near-core and non-core sectors to diversify its business. Mineral exploration is a priority area as it is close to MPCL's core business. Foregoing in view, MPCL has entered into a joint venture arrangement by which a joint venture company namely, National Resources (Private) Limited, intends to undertake minerals mining projects in the province of Balochistan. These projects will involve, *inter alia*, exploration, survey, extraction, excavation, mining and sale of minerals (mainly copper and gold) in Balochistan.



- 2. MPCL has already acquired 9 million ordinary shares at face value of Rs 10 each in NRL in December 2020. MPCL now intends to invest a further Rs. 119 million to acquire 11.9 million fully paid right shares at face value of Rs. 10 each in NRL.
- 3. The other shareholders of NRL are M/s Arif Habib Equity (Private) Limited, M/s Y.B. Pakistan Limited, M/s Reliance Commodities (Private) Limited, M/s Liberty Mills Limited, each having 20% shareholding in NRL. The Board consists of representatives of all sponsor shareholders (including MPCL), the CEO and an independent director.
- 4. The authorized share capital of NRL is Rs. 1.2 billion comprising 120 million ordinary shares having face value of Rs 10 each. The current issued and paid up share capital of NRL is Rs. 450 million, comprising 45 million ordinary shares of Rs. 10 each. The Board of Directors of NRL has decided to raise further capital by issuing 65 million ordinary shares having face value of Rs. 10 each, by way of a Right Issue @ 65 shares for every 45 shares held, being offered at a price of Rs. 10 per share, subject to the provisions of the Articles of Association of NRL and the Companies Act, 2017. The purpose of the Right Issue is to raise funds for meeting working capital requirements of NRL.
- 5. MPCL is entitled to 13 million right shares. Out of its total entitlement, the Company intends to acquire 11.9 million shares at face value of Rs. 10 each, to bring its post-Right shareholding in NRL to 19%.
- 6. The Board of Directors of MPCL have no direct or indirect interest in the Special Business, except to the extent of their respective shareholding in MPCL and MD/CEO MPCL represents MPCL on NRL's Board.

Information under Regulations 3 and 4 of The Companies' (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017				
	Equity investment in National Resources (Private) Limited			
(a) Discl	(a) Disclosure for all types of investments:			
(A) Discl	(A) Disclosure regarding associated company			
(i)	Name of Associated Company or Associated Undertaking	National Resources (Private) Limit	ed	
(ii)	Basis of Relationship	Associated Company		
(iii)	Earnings / (Loss) per Share for the last	30 June 2020: Rs. (2.45)		
	three years	08 February 2019 to 30 June 2019:	Rs. (1.72)	
(iv)	Break-up value per Share, based on	30 June 2020: Rs. 6.59		
	last audited financial statements			
(v)	Financial position, including main items of statement of financial	<u>30 June 2020</u>	(PKR in Million)	
	position and profit and loss account	Non-current assets	1.28	
	on the basis of its latest financial	Current assets	246.10	
	statements	Equity	237.39	
		Non-current liabilities	0.19	
		Current liabilities	9.80	
		Operating revenue	Nil	
		Other income	22.45	
		Loss before taxation	(85.15)	
		Loss after taxation	(88.14)	



7 15	T = -		
(vi)	Further information (in case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations)		Not Applicable, as MPCL is investing in NRL and not any of its projects
	(I)	Description of the project and its history since conceptualization	N/A
	(II)	Starting date and expected date of completion of work	N/A
	(III)	Time by which such project shall become commercially operational	N/A
	(IV)	Expected time by which the project shall start paying return on investment	N/A
	(V)	Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts	N/A
(B) Gen	eral Dis	sclosures:	
(i)	Maximum amount of investment to be made Rs. 119 million		Rs. 119 million
(ii)	Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment		Purpose: To meet NRL's working capital requirements / feasibility study. Benefits: Investment in NRL is in line with the Company's Mineral Exploration and Exploitation Strategy, which will hopefully generate substantial benefits for the Company and the Country in the long run. Period: This will be equity investment and therefore not period specific.
(iii)	Sources of funds to be utilized for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds:		MPCL will invest funds out of the retained earnings. No borrowed funds will be used.
	(I)	Justification for investment through borrowings	N/A
	(II)	Detail of Collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds	N/A
	(III)	Cost benefit analysis	N/A
(iv)	Salier any, assoc	nt features of the agreement(s), if with associated company or iated undertaking with regards proposed investment	Pursuant to a joint venture arrangement among NRL sponsors, certain equity investment was agreed to be made into NRL. NRL will directly/indirectly undertake exploratory/appraisal steps relating to mineral mining in Balochistan and look at developing any viable mineral prospects.



(vi)	Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration In case any investment in associated	None of the directors, sponsors, majority shareholders of MPCL and their relatives have any interest in NRL or the proposed transaction, except to the extent that MPCL holds 20% shareholding in NRL and MD/CEO MPCL represents MPCL on NRL Board. MPCL in November 2020 agreed to invest Rs. 209
(VI)	company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/ justification for any impairment or write offs	million in NRL by subscribing to 20.9 million fully paid ordinary shares of NRL at face value of Rs. 10 each. MPCL has already invested Rs. 90 million and subscribed 9 million fully paid ordinary shares of NRL. The already invested amount along with the proposed investment of Rs. 119 million will be utilized by NRL to undertake feasibility studies in Balochistan/ to meet working capital requirement. The decision whether to proceed further will be taken on the basis of the results of the said studies at which point a performance review of the investment would be possible.
(vii)	Any other important details necessary for the members to understand the transaction	As narrated in paras 1-5 at the beginning of this statement.
(b) Addi	tional disclosure regarding Equity Inv	restment
(i)	Maximum price at which securities will be acquired	At face value of Rs. 10 per share
(ii)	In case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	Not applicable.
(iii)	Maximum number of securities to be acquired	11.9 million fully paid ordinary shares
(iv)	Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	Before: 9 million (20%) After: 20.9 million (19%)
(v)	Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities	Not Applicable
(vi)	Fair value determined in terms of sub- regulation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities	NRL is currently in prefeasibility stage, it is therefore impractical to ascertain fair value at this stage.
The Dire	ectors of MPCL certify to the Members th	nat necessary due diligence has been carried out for the

The Directors of MPCL certify to the Members that necessary due diligence has been carried out for the proposed investment before recommending it for Members' approval.

As per latest available shareholders list of MPCL, as of 1st March 2021, neither NRL nor its sponsors and directors have any interest in MPCL except; Liberty Mills Ltd (a sponsor of NRL) has 133,500 shares in MPCL and Mr. Faheem Haider (a director of NRL) is the MD/CEO of MPCL and has two shares in MPCL.

By order of the Board

Islamabad June 04, 2021

Assad Rabbani Company Secretary



نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذریعه نوٹس بذااطلاع دی جاتی ہے کہ ماری پٹر ولیم کمپنی کمیٹڈ کے ممبران کاغیر معمولی اجلاس عام (EOGM)مور ند 24 جون 2021ء بروز جمعرات بوقت 30:90 بچکپنی کے رجسٹر ڈ آفس واقع 21 ماؤوایریا، تھر ڈروڈ، سیٹر 4/10-6،اسلام آباد میں درج ذیل امورکی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا:

خصوصی کارروائی:

1. ماری پٹر ولیم کمپنی سے وابستہ کمپنی نیشنل ریسورسز(پرائیویٹ) لمیٹٹر(این آرایل) میں ایکیویٹ انویسٹمنٹ کی منظوری کیلئے غور وحوض اورا گرمناسب سمجھا جائے تو کمپنیزایکٹ 2017کی شق 199 کے مطابق سپیش ریزولوشن (خصوصی قوائد) کے طور اور طریقہ کے مطابق درج ذیل قوائد (ریزولوشن) کی منظوری:

''قرار داد کہ ، کمپنیزا یکٹ2017 کی شق199 اور دیگر تمام دفعات کی روح سے ماری پٹر ولیم سمپنی لمیٹٹر (ایم پی سی ایل) کے ممبر ان کو اجازت کی منظوری کہ نیشنل ریسور سز (پرائیویٹ) لمیٹٹر میں مجساب10 روپے فی شیئر 11.9 ملین کے مکمل اداشدہ عمومی حصص کے حصول کیلئے 11.9 ملین روپے کی سرمایہ کاری''

''مزید قرار داد که مینجگ ڈائر کیٹر/چیف ایگز کیٹو آفیسر ایم پی سی ایل یااس کی جانب بااختیار قرار دیا گیا کوئی بھی جزل منیجر درج بالا قوائد (ریز ولوشن) کے سلسلے بیل مملدر آمد کیلئے تمام ضروری اقدامات اور عوامل ،اموریا چیزیں بشمول دستاویزی کارروائی اور معائدوں کی انجام کامجاز ہوگا''

کمپنیز (ایسوسی ایٹر کمپنیزیا ایسوسی ایٹر اندار ٹر ٹکینگ (اداروں) میں سرمایہ کاری) ریگولیشنز 2017 کے تحت در کار معلومات اور کمپنیز ایک کی شق (134(3) تحت بیان لفہے۔

2. چیئر مین صاحب کی اجازت سے دیگر امور کی انجام دہی۔

نوٹس:

1. غير معمولي اجلاس عام كيلئے كور وناوائرس كى ۾ نگامي منصوبہ بندي

موجودہ وبا (کورونا) کے باعث پیداشدہ صور تحال میں،ایسای سی پی نے تمام لسٹٹر کمپنیوں کواپنے سٹیک ہولڈرزاورعوام کے تحفظ کومد نظرر کھتے ہوئے اجلاس کی عمومی کارروائیوں ممیں تبدیلی کے حوالے سے ہدایات جاری کی ہیں۔اسی طرح، کمپنی اس غیر معمولی اجلاس عام کاانعقاد کورم کی ضرورت کومد نظرر کھتے ہوئے شیئر ہولڈرز کے مابین ہر ممکن ساجی فاصلہ برقرار رکھتے ہوئے منعقد کراناچا ہتی ہے۔



ای کی اظ سے کمپنی نے خصوصی انتظامات کے ہیں تاکہ سٹیک ہولڈرزاورد گرشر کاء کی غیر معمولی اجلاس عام میں بذریعہ ویڈیولنک شرکت کو یقینی بنایا جا سکے۔خواہشمند ممبران کو اپنے نام، فولیونمبر اوران کے نام پر موجود شیئرز کی تعداد ہماری ای میل: Registration for EOGM of MPCL" کے corporate affairs @mpcl.com.pk "جویکٹ (عنوان) کے ساتھ ارسال کریں۔ویڈیولنک اور لاگ ان سے متعلق معلومات صرف ان ارکان کو شیئر کی جائیں گی جن کے ای میل پر کے ساتھ ارسال کریں۔ویڈیولنک اور لاگ ان سے متعلق معلومات صرف ان ارکان کو شیئر کی جائیں گی جن کے ای میل پر کے ماتھ مور خہ 23 جون 2021 کو کاروبار کے اختیام تک دیے گئے ای میل پر موصول ہو جائیں .ممبران غیر معمولی اجالاس عام کے ایجنڈ ا آئٹمز کیلئے اپنی آراء اور سوالات واٹس ایپ نمبر کے خریک یا پراکس کے ذریعے جاضری یقینی بناتے ہوئے غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کریں۔

2. كتابول كى بندش

کمپنی کی شیئرٹرانسفر بکس18 جون 2021ء ہے 24 جون 2021ء تک (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی 17 جون 2021ء کو کار وبار کے اختتام تک سمپنی کے شیئر زر جسٹرار ، میسرز کارپ لنک (Corplink) پرائیویٹ لمیٹٹہ، ونگز آرکیڈ، 1- K کمرشل ، ماڈل ٹاؤن، لاہور، پر موصول شدہٹرانسفرز غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کیلئے اہل اور بروقت تصور کی جائیں گے۔.

3. غير معمولي اجلاس عام مين ذاتي طور پريابذريعه پراکسي شرکت

اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل کوئی بھی ممبر اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے کسی شخص / نمائندہ کی بطور پراکسی تقرری کر سکتا ہے۔ پراکسی (نمائندہ) کیلئے کمپنی کا ممبر ہو ناضر وری نہیں۔ اس مقصد کیلئے کمپنی کے آر ٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے مطابق مکمل شدہ انسٹر و منظ آف پراکسی اجلاس کے انعقاد سے 48 گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹر ڈآفس میں موصول ہو جاناچا ہیے۔ کار پوریٹ ادارے کی صورت میں ، اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد / پاور آف اٹارٹی مع نامزد فرد کے نمونہ دستخط پیش کیے جائیں (بشر طیکہ یہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو)۔ سی ڈی سی ممبر ان سے گزارش ہے کہ وہ اجلاس میں شرکت کے وقت شاختی عمل کی آسانی کے لیے اپنا اصل کمپیوٹر ائزڈ قومی شاختی کارڈیا پاسپورٹ ہمراہ شرکت کنندہ کے آئی ڈی نمبرز اور ان کے اکاؤنٹ نمبر کے ساتھ شریک ہوں۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سیکیورٹیز اینڈ ایسچینج کمیشن آف پاکستان کے جاری کردہ سرکلر نمبر 1 بتاری خوجوں میں دی گئی ہدایات کی پیروی کرنا ہوگی۔

4. رابطه تفصيلات:

کسی بھی قسم کے استفسار/معلومات کیلئے شیئر ہولڈرز (حصہ داران) کمپنی کے کارپوریٹ افیئر زڈیپارٹمنٹ، فون: 111-051-111-410 کسی بھی قسم کے استفسار/معلومات کیلئے شیئر ہولڈرز (حصہ داران) کمپنی کے شیئر زر جسٹرار، میسر زکاری لئک (پرائیویٹ) کمیٹڈ، ونگز آر کیڈ، K-1 کمرشل،ماڈل



ئاؤن، لاہور۔ فون: 35916714-042, 35916714 - ای میل: 35916714-042 - ای میل: shares@corplink.com پر ابطہ کریں۔

كېنيزا يك، 2017كى شق(3) 134 كے تحت بيان

اس بیان میں ماری پیٹرولیم سمپنی لمیٹڈ کے غیر معمولی اجلاس عام منعقدہ 24 جون 2021 کی خصوصی کارروائی کی انجام دہی سے متعلق عملی حقائق کا تعین کیا گیا ہے۔

- 1. اپنی طویل المدتی ترقی کی حکمت عملی کے طور پر ، ایم پی سی ایل اپنے کاروبار کو وسعت دینے کے لئے اہم بنیادی وغیر بنیادی شعبوں میں موجود متعدد مواقعوں کاجائزہ لے رہا ہے۔ معدنیات کی تلاش ایک ترجیجی شعبہ ہے کیونکہ یہ ایم پی سی ایل کے بنیادی کاروبار سے قریب ترہے۔ اسی کے پیش نظر ، ایم پی سی ایل نے نیشنل ریسورسز) پرائیویٹ (لمیٹڈک ساتھ جوائئٹ وینچر قائم کیا ہے جس کا مقصد صوبہ بلوچستان میں معدنیات کی کان کنی کے منصوبے پرکام کا آغاز ہے۔ ان منصوبوں میں منحملہ بلوچستان میں معدنیات) بنیادی طور پر تانبے اور سونے (کی تلاش ، سروے ،کھدائی ،کان کنی ، نکالنا اور فروخت شامل ہوگی۔
- 2. ایم پی سی ایل نے دسمبر 2020 کو این آر ایل میں 10 روپے فی شیئر کے صاب سے90لاکھ عمومی حصص حاصل کے۔اب ایم پی سی ایل مزید 119 ملین روپے کی سرمایہ کاری این آرایل میں کرتے ہوئے11.9 ملین مکمل اداشدہ عمومی شیئر زبحساب 10 روپے فی کس حاصل کرنا چاہتی ہے۔
- 3. این آر ایل کے دیگر حصص داران میں عارف حبیب ایکویٹ (پرائیویٹ) کمیٹڈ ، Y.B پاکتان کمیٹڈ ، ریلائنس کموڈٹیز (پرائیویٹ) کمیٹڈ ، لبرٹی ملز کمیٹڈ شامل ہیں جن میں سے ہر ایک 20 فیصد حصص کا عامل ہے۔ این آر ایل بورڈ تمام اسپانسر شیئر ہولڈرز) بشمول ایم پی سی ایل (، سی ای او اور ایک آزاد ڈائریکٹر پر مشتمل نمائندوں کی عامل ہے۔
- 4. این آر ایل120 ملین عمومی شیئرز بحساب10 روپی فی شیئرپر مشمل 1.2 بلین روپی کے اتھرائزڈ کیپٹل کی حامل ہے۔این آرایل کا کرنٹ اشو اور پیڈاپ کیپٹل 450 ملین روپی ہے جو کہ 45 ملین کے عمومی شیئرز بحساب10 روپی فی شیئرپر مشمل ہے ۔این آرایل کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے10 روپی فی شیئر کے حساب سے 65 ملین عمومی شیئرز کے اجراء شیئرپر مشمل ہے ۔این آرایل کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے10 روپی فی شیئر کے بدلے بحساب 65 شیئرکا رائٹ ایشو،جو کہ 10 روپی فی شیئر کے بدلے بحساب 65 شیئرکا رائٹ ایشو،جو کہ 10 روپی فی شیئر پر پیش کیا جارہاہے ،جواین آرایل کے آر ٹیکٹرآف ایسوسی ایشن اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت ہوگا۔ رائٹ ایشو کا مقصد این آر ایل کے ورکنگ کیپٹل کی ضروریات کو پورا کرتے ہوئے فنڈز میں اضافہ ہے ۔



- 5. ایم پی سی ایل 13 ملین رائٹ شیئرز کا استحقاق رکھتا ہے۔ اپنے کل استحقاق میں سے کمپنی کا ارادہ ہے کہ 10روپے فی شیئر کے گئی شیئر ہولڈنگ کو 19% تک لایا جائے۔ کے حساب سے 11.9 ملین حصص حاصل کرتے ہوئے این آر ایل میں پوسٹ رائٹ شیئر ہولڈنگ کو 19% تک لایا جائے۔
- 6. ایم پی سی ایل کے بورڈ آف ڈائر کیٹر کی خصوصی کاروبار میں بالواسطہ بلا واسطہ کوئی دلچینی نہیں ہے ، سوائے ایم پی سی ایل میں ان کی متعلقہ حصہ داری کے۔اس کے علاوہ ایم ڈی اسی ای او ایم پی سی ایل ،این آر ایل کے بورڈ پر کمپنی کی نمائندگی کرتے ہیں۔

عصر وارق سے معلوف ایما و کا ۱ کا ۱ و ایما ہے جاتا ہے گا اور ایما ہی اور ایما کی اور ایما کی اور ایما ہے اور ایما			
کمپنیوں(ایسوس ایٹڈ کمپنیوں یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکیکنگ میں سرمایہ کاری)کے ریگولیشنز ، 2017 کی ریگولیشن 3 کے تحت			
			معلومات
نیشنل ریسور سز(پرائیوییٹ) کمیٹیڈ میں ایکویٹی انویسٹمنٹ			
		تمام قتم کی سرمایی کاری کا انکشاف:	(a)
		ایسوسی ایطهٔ سمپنی سے متعلق انکشاف	(A)
يُويث) لميثر	نیشنل ریسور سز (پرا	ایسوسی ایٹڈ سمپنی یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگ کا نام	(i)
	ایسوسی ایٹڑ سمپنی	تعلق کی بنیاد(نوعیت)	(ii)
(2.45) روپي	30بون 2020:	بچچلے تین سالوں میں فی شیئر آمدن/ (نقصان)	(iii)
ئا30 جون 2019:(1.72)روپے	08 فروری 2019		
6.59روپ	30جون2020:	آخری آڈٹ شدہ فنانشل سٹیٹنٹ کی بنیاد پر ، فی شیئر	(iv)
		بریک آپ ویلیو	
30 June 2020 (PKF	R in Million)	مالی حیثیت ، بشمول اس کے حالیہ مالی حسابات کی بنیاد پر	(v)
Non-current assets	1.28	مالی حیثیت اور نفع و نقصان کے بیانات	
Current assets	246.10	<u>.</u>	
Equity	237.39		
Non-current liabilities	0.19		
Current liabilities	9.80		
Operating revenue	Nil		
Other income	22.45		
Loss before taxation	(85.15)		
Loss after taxation	(88.14)		
	نا قابل اطلاق ،	مزید معلومات (ایسوسی ایٹار سمپنی یاایسوسی ایٹار ٹیکنگ	(vi)
ل کی سرمایہ کاری این آر ایل میں	کیونکہ ایم پی سی ایا	کے ایسے منصوبے جن پر کام کاآغاز نہیں ہوا میں سرمایی	
ں کے کسی منصوبے میں	ہورہی ہے نہ کہ ا	کاری)	
	N/A	(I) منصوبے کی تشکیل سے اس کی تاریخ و تفصیل	



	(II) کام کے آغاز کی تاریخ اور متوقع تاریخ تنکمیل	N/A
	(III)منصوبے کے تجارتی سطح پر آغاز کا وقت	N/A
	(IV)منصوبے کی جانب سے سرمایہ کاری پر آمدن کے	N/A
	حوالے سے متوقع وقت	
	(V) کیش اور نان کیش رقوم کے در میان فرق کرتے	N/A
	ہوئے پروموٹرز،سپانسرز،ایسوسی ایٹڈ شمپنی یا ایسوسی ایٹڈ	
	انڈر ٹیکنگ کی جانب سے کی جاچکی یا ہونے والی سرماییہ کاری	
(B)	عمومی انگشافات:	
(i)	زیادہ سے زیادہ کی جانے والی سرمانیہ کاری	119 ملين روپي
(ii)	سرمایہ کار سمینی اور اس کے ممبران کواس قشم کی سرمایہ	مقصد :این آر ایل کے ور کنگ کیپٹل کی ضروریات کو
	کاری اور سرمانیہ کاری کی مدت سے حاصل مقصد ، فوائد	پورا کرنا /امکانات کامطالعه
		فوائد :این آر ایل میں سرمایہ کاری تمپنی کی منز لز)معدنیات
		(ایسپلوریش اورایکسپلا کیٹیشن سٹریٹیجی کے مطابق ہے، جو کہ
		تمینی اور ملک کیلئے طویل المدتی فوائد کا باعث ثابت ہوگی۔
		مدت: بيرا يكويني انويسٹمنٹ ہوگی لہذا مخصوص مدت کے ليے نہيں
(iii)	سرمایہ کاری کے لئے استعال ہونے والے فنڈز کے ذرائع	ایم پی سی ایل برقرار رکھی ہوئی آمدنی میں سے فنڈز
	اور قرض پر حاصل کردہ فنڈ زکا استعال کرتے ہوئے	کی سرمایہ کاری کرے گا۔ کوئی قرضے لینے والے فنڈز
	کس جبگہ سرمانیہ کاری کرنی ہے:	استعال نہیں کیے جائیں گے۔
	(I)ادھار کے ذریعہ سرمایہ کاری کا جواز	N/A
	(II)ایسے فنڈز کے حصول کے لیے فراہم کردہ کولیٹرل	N/A
	گار نشیز اور گروی شده اثاثوں کی تفصیل	
	(III)لاگت پرفائدے کا تجزیہ	N/A
(iv)	مجوزہ سرمایہ کاری کے حوالے سےالینوسی ایٹڈ سمپنی یا	این آر ایل سپانسر کے مابین جوائنٹ وینچپر انتظام کے
	ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹمکینگ) ادارے(کے ساتھ معاہدوں کی	تحت ،این آرایل میں مخصوص ایکویٹی انویسٹمنٹ
	نمایاں خصوصیات ،اگر کوئی ہوں،	پررضامندی ظاہر کی گئی تھی۔ این آر ایل بلوچستان میں
		معدنیات کی کان کنی سے متعلق تلاش / تخمینہ کے
		اقدامات کابراہ راست / بالواسطہ انتظام کرے گا اور
		معدنیات کی ترقی کے حوالے سے قابل عمل امکانات
		پر غور کرے گا۔



(v)	کسی ایسوسی ایٹڈ سمپنی یاادارے یازیر غور کین کے	ایم پی سی امل کے کسی بھی ڈائریکٹر ، سپانسر ، اکثریتی
	عمل میں ڈائریکٹرز ، سپانسرز ، اکثریتی خصص	خصص دار اور ان کے رشتہ داروں کا این آر ایل یا
	داران)شیئر ہولڈرز (اور ان کے رشتہ داروں کا براہ	مجوزه لین دین میں کوئی مفاد پوشیدہ نہیں ، سوائے اس
	راست یا بالواسطه کوئی مفاد ، اگر کوئی ہو،	حد تک که ماری پٹرولیم سمپنی کمیٹڈ این آر ایل میں
		20 فیصد شیئر زکی حامل ہے اور ایم ڈی / سی ای او
		ماری پٹر ولیم این آر ایل بورڈ میں ایم پی سی ایل کی
		نمائند گی کرتے ہیں۔
(vi)	اگر متعلقہ شمینی میں یا اس سے وابستہ کام میں کوئی سرمایہ	ایم پی سی ایل نے نومبر 2020 میں 10روپے فی شیئر
	کاری پہلے ہی ہو چکی ہے، تو اس طرح کی سرمایہ کاری	کے حساب سے این آرایل کے 20.9 ملین مکمل اداشدہ عمومی
	کے نتائج کا جائزہ بشمول کسی بھی نقصان یا منسوخی کی مکمل	شیئرزکے ذریعے این آرایل میں 209 ملین روپے کی سرمایہ
	معلومات / وضاحت	کاری سے اتفاق کر چکی ہے۔ ایم پی سی ایل پہلے ہی این آر ایل کے
		9 ملین مکمل اداشدہ عمومی شیئر ز کی خریداری کرتے ہوئے
		90 ملین روپے کی خریداری عمل میں لاچکاہے۔پہلے سے سرمایہ
		کاری کی گئی اور 119 ملین روپے کی مجوزہ سر مایہ کاری کی رقم کو
		این آرایل بلوچستان میں فیز ببلٹی سٹٹری کے لیے استعمال میں
		لانا/ زیرِ کار سر ماییکی ضرورت کو بورا کرنا۔
		آگے بڑھنے کا فیصلہ مذکورہ سٹڑی کے نتائج کی بناپر لیاجائے گا
		ایک ایسے وقت کہ جب کار کر دگی کا جائزہ ممکن ہو۔
(vii)	لین دین کے معاملے میں ممبران کیلئے دیگر کوئی بھی اہم ضروری	جیسا کہ اس بیان کے آغاز میں پیرا 5-1 میں بتایا
	تفصيلات	جاچکاہ۔
(b)	ا یکو پٹی انویسٹمنٹ سے متعلق اضافی انکشاف	
(i)	زیادہ سے زیادہ قیمت جس پر سیکیورٹیز حاصل کی جائیں	10روپے فی شیئر کی قیمت پر
	گی	
(ii)	لسٹڈ سیکیورٹیز کی صورت میں اگر قیمت خرید مار کیٹ پرائس	ناقابل اطلاق
	سے زیادہ ہے اور ان کسٹٹر سکیور ٹیز کی صورت میں قیمت مناسب	
	ہے، تو اس کا جواز پیش کیا جائے۔	



11.9 ملین کے مکمل اداشدہ عمومی شیئر ز	حاصل کی جانے والی سیکیورٹیز کی زیادہ سے زیادہ تعداد	(iii)
پہلے :9ملین(20 فیصد)	مجوزہ سرمانیہ کاری سے پہلے اور بعد میں حاصل کردہ	(iv)
بعد :20.9 ملين(19 فيصد)	سیکیور ٹیز کی تعداد اور فیصد	
نا قابل اطلاق	لسٹڈ سکیور ٹیز میں جہاں سر مایہ کاری کی تجویز پیش کی گئی ہےا سکے	(v)
	موجودہ اور اس سے پہلے کے بارہ ہفتوں کیاوزانی اوسط	
	مار كيث لاگت	
این آر ایل فی الحال پری فنریبلٹی مر چلے پر ہے ، لہذا	ان کسٹڈ سیکیور ٹیز میں سرمایہ کاری کے لئے ذیلی ضابطہ	(vi)
اس مرحلے پر مناسب لاگت کا پیتہ لگانا غیر موزوں ہے۔	(1) شق 5 کی روح سے مناسب لاگت کا تعین	

ایم پی سی ایل کے ڈائریکٹرز ممبران کے لیے تصدیق کرتے ہیں کہ مجوزہ سرمایہ کاری کو ممبران کی منظوری کیلئے پیش کرنے سے قبل تمام ضروری احتیاط ملحوظ خاطر رکھی گئی ہے۔

ضروری احتیاط ملحوظ خاطر رکھی گئی ہے۔ کیم مارچ2021 تک،ایم پی سی ایل کے ثیئر ہولڈرز کی حالیہ دستیاب لسٹ کے مطابق نہ تو این آ رایل نہ ہی اس کے سپانسرزاورڈ ائر یکٹرزایم پی سی ایل میں کسی قتم کے مفاد کے حامل ہیں، ماسوائے لبرٹی ملزلمیٹڈ (این آ رایل کا سپانسر) جوایم پی سی ایل میں 133،500 شیئرز (حصص) کا حامل ہے جبکہ فہیم حیدر (ڈائر یکٹراین آ رایل) ایم پی سی ایل کے ایم ڈی/سی ای اوکی حیثیت سے خدمات انجام دے رہے ہیں اور ماری پٹرولیم (لمیٹڈ) میں دوشیئرز (حصص) کے حامل ہیں۔

> بحکم بورڈ نسس بلیو اسدر بانی مینی سیریٹری

اسلام آباد بتاریخ 04 جون ،2021ء